Capitulū

Tertiu

opēs acō fm statū isti⁹ ut se; ad
vñtū reducatur. si fit possibile
Si aut fit insanabilis apf ma
liciā. tunc alt est effus⁹ q p̄us
erat. a ideo nō debetur ei recopē
sacō bñficij sic pri⁹. Attamē q
tumcūqz fieri pot salua honesta
te. meōria dñ haberī p̄stīm bñ
ficiū ut pat; p phm. ix. **Ethico.**
Sexto de suis respectu dñor.
Re. **Sen.** li. iii. de beneficij. Quā
diu seru⁹ prestat qd a seruo exi
gi sol;. ministeriū ē. vbi plusqz
a buo neccēst; bñficiū ē. **Et** id
suis vltra debitum satiētib⁹; gr̄
cie sunt hñdē. **Septio** de m m
gr̄cis vbi distinguend⁹ est. nā
iñgrato duo p̄sāda sūt. **Prio**
qdē q dignus sit ipse pati⁹ sic
certū est q metur bñficij s̄btr
ctōe;. Alio mō cōfiderādū ē qd
opteat. s. bñficiū facē. **Prio** nā
qz nō d; eē facilis ad iñgratū
nē iudicādā. qz frequent⁹ aliqz
ut di. **Sen.** q nō reddit: nō sp
iñgratū ē. qz forte nō occurrit
ei facultas. Aut debita oportui
tas reddēdi. **Secūdo** d; tendē
ad hoc q de iñgrato ḡtū faciat.
qd si nō pot prio bñficiō facē.
forte faciet secundo. vnde luce.
vi. **Altissim⁹** benignus est sup
iñgratos q malos. **Si** vero ex
beneficij multiplicatis iñgrati
tudinem augeat a peior fiat:
deb; a beneficiorum exhibicio
ne cessare. **Octauo** de isto cui

Monū**Preceptum**

bñftiū impenſum inutile foret
aut noſiuū ſi ſibi fieret. Rñd
Recōpensatio bñftiū p̄cipue
pēdet ex affcū. Et iſo eo mō d;
fieri recōpensaſo. q̄ magis fit
utlis. Si tñ poſtea p̄ eius incu-
riā i damnuū ipſi? wrtatur nō
iputatur recōpēſati. S; quid
ſi quis iuit aliuū peccādo. tene-
tur ne grat⁹ eē. Sy. tho. gratitu-
do respicit beneficū. Ille aut̄ q̄
alicui auriliatur ad peccādum
nō coſert bñftiū. h̄ magis no-
cumentū. q̄ iſo nō debetur ei
grārūactio n̄ forte. ppter wlū
tate ſi ſit deceptus. dū credidit
adiuware ad bonū. a adiuuit
ad peccādū. h̄ tūc non debetur
recōpēſao talis ut adiuuetur
ad peccādū. q̄ hoc non eſt re-
cōpēſare bonū h̄ malū. qd̄ cōtr̄
riatur gratitudin̄. Nono an ſi
bi q̄s debeat bñftiū p̄ſtare. Sy.
q̄ respectu ſui non ē p̄prie bene-
ficū ſed methaphyce. Inq̄tū
vic; fm p̄m. v. ethi. Accipū
tur diuile partes h̄ois ſicut di-
uerſe pſone. vñ misereſe aime-
n tue placē ſo: eccl. xxr. Tq̄r
to nōndū q̄ multi ſunt ḡdus
ingratitudinis. Prīm⁹ in eo q̄
non retribuit bñftiū acceptū
opere aliquali. Secundus in eo
qui retribuit benefico mala.
Tert⁹ in eo qui diſſimulat q̄ſi
non demōſtrāſe benefiū ac-
cepiffe. ut wrbo non gr̄tes reſe-

Capitulum**Primum**

rēs nec laudās. R̄tus in eo q̄
beneficū vitupat. Quātus in
eo q̄ nō recognoscit. ſiue p̄ ob-
liuione ſiue quoq; alio mō
Intellige non quid de obliuio-
ne que puenit ex naturali deſe-
ctu. q̄ illa non ē peccatū. q̄ nō
ſubiacet volūtati. Sed de illa q̄
ex negligēcia puenit. De qua
Sen. iij. de beneficj. apparet
illū non ſepe de redēdo co- gitaf-
fe. cui obtexit obliuio. hic qui-
tus gradus respectu p̄cedēciū
est grauissim⁹. Sextus ē in eo
q̄ benefiū quaſi maleficū re-
putat. prīmi duo opponūtur
terco ḡdū gratitudinis ſupra
recitato. medij duo ſecūdo. ayl-
timi duo p̄mo. Est ali⁹ modus
ingratitudis improprie dicte.
quādo q̄s benefiū recipit q̄g-
norat q̄s dedit. non ei talis pec-
cat nec ingr̄tus ē ſi bñftiū nō
recōpensat. dūmo ſit patus
benefiū recōpensare ſi noſcat
Est aut̄ laudabile q̄nq; ut ille
cui datur bñftiū ignoret q̄s
p̄ſtet. Tū ppter iamis glorie vi-
tacōe. Sicut beatus n̄icolaus
aurū i domū vicini furti p̄tīeſ.
q̄ vitare voluit h̄uanū fauore
Tū ecclā q̄ in hoc ip̄o apli⁹ bñ-
ficiū facit: q̄ cōſulit verecūdīe
eius qui benefiū accipit. Ideo
Sen. iij. de beneficj. interdu q̄
iuit fallend⁹ est ut habeat
nec a quo cepit ſciat. Quinto